
БИБЛИОТЕКАРСТВО 

КОНЦЕПЦИЈА за 2026 

1. Обраќање на главниот и одговорен уредник - претседател на БЗМ 

- вовед 

- извештаи 

- разно 

2. Рубрика Интервју со библиотекар писател 

Направено од редакцијата 

3. Рубрика Пораки за 23 Април и за 5 Мај 

Уредени од редакцијата 

4. Рубрика НАСТАНИ 

- Конференции 

- Форуми и работилници 

- Научни и стручни средби 

- Натпревари 

Организирани од страна на библиотеките членки на БЗМ или самото БЗМ 

5. Рубрика Награди и признанија на БЗМ 

6. Рубрика ИЗЛОЖБИ 

Организирани од страна на библиотеките членки на БЗМ или самото БЗМ 

7. Рубрика Информации, новини и активности 

Покрај некои значајни информации, активности, новости на библиотеките овде се 

препорачува да има прилози и за преводи на ИФЛА, препораки, закони итн. 

8. Рубрика Клуб на читатели – куси текстови за различни библиотеки и активности 

за поттикнување на читачката култура во доменот на работата со корисници. 

Текстот го испраќа секоја библиотека, го уредува и корегира редакцијата. 

9. Рубрика  „De Bibliotheca“ (латински За библиотеката) – извадоци од уметничка 

литература за библиотеката како раскази, фрагменти од романи, песни од домашни 

и странски писатели, убави мисли и слично, потоа преземен/преведен текст за 



библиотека на некоја позната личност, за најголемите или најинтересните 

библиотеки низ светот, со должина 40-60 реда, со 2-3 фотографии. 

10. Рубрика Библиотеките – издавачи 

Секоја библиотека и БЗМ може да се претстават со своите изданија за тековната 

година со слика од корицата и еден пасус. 

11. Рубрика Библиотекари-автори 

Секој библиотекар кој е автор на дадена публикација (научна, стручна или 

книжевна литература) за тековната година ќе може да се претстави со слика од 

корицата и еден пасус за книгата. 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Текстовите за рубриките 4-11 до Редакцијата се испраќаат како 

предлози за соодветната рубрика. Редакцијата го задржува правото за селекција, 

корекција и уредување на сите текстови. 

12. Рубрика СТРУЧНИ ТРУДОВИ на тема: 

 

1. Информациски системи и бази на податоци во библиотечната дејност 

2. Стручна обработка на библиотечен материјал 

3. Роднокрајни збирки во библиотеките 

4. Ракописно наследство во библиотечните фондови 

 

Стручните трудови во целост да бидат изготвени според Упатството за авторите, 

лекторирани, а потоа испратени до редакцијата на БИБЛИОТЕКАРСТВО. 

 


